令和６年５月２７日

報道関係各位

流域治水ＰＲ中の「りんご娘」が国土交通省を表敬訪問します

 インフラに関する広報活動等について、県と連携関係※にあり、県が作成した流域

治水ＰＲ動画にメインキャストとして出演中の「りんご娘」が、下記のとおり国土

交通省を表敬訪問し、県と連携した流域治水の普及啓発に関するこれまでの取組や

今後のＰＲ活動等について報告を行います。

 つきましては、当日の取材方よろしくお願いします。

（※有限会社リンゴミュージックと県との「人材育成・広報連携に関する基本協定」）

記

１ 日時  令和６年５月３１日（金）14時15分～14時30分 予定

２ 主な表敬先 こやり国土交通大臣政務官

３ 場所  国土交通省４階国土交通大臣政務官室

４ 出席者 りんご娘

有限会社リンゴミュージック 樋川 新一 代表取締役

青森県 古市 県土整備部長

５ 当日の取材について

・ 報道機関に限り可能で、事前申し込みが必要です。取材を希望される場合は、

５月３０日正午までに、別添取材申込書により、ＦＡＸでお申し込みくださるよ

うお願いします。

・ 当日の集合時間、場所については、申し込み受付後、別途お知らせします。

報道機関用提供資料

 担 当 課

 担 当 者

県土整備部河川砂防課

企画・防災グループ GM 栗生 暁一

 電話番号
直通：017-734-9662

内線：6730

 報 道 監 県土整備部 次長（技術） 米田 均

⻘森県 流域治⽔

こちらの二次元コードからご覧いただけます。

（県土整備部 YouTube チャンネル）

りんご娘の国土交通省表敬訪問（５月３１日）

取材申込書

（申込期限：５月３０日（木）正午）

報道機関名

取材者

（代表の方のお名前をご記入ください）

計    名

電話番号
（緊急時に連絡がとれる携帯電話等）

メールアドレス

＜連絡事項＞

・ 当日の集合時間、場所については、申し込み受付後、別途お知らせします。

・ 取材場所では、国土交通省担当者の指示に従っていただくようお願いします。

・ 取材申し込みの状況は、有限会社リンゴミュージックと共有します。

なお、本件に関する有限会社リンゴミュージックへの直接のお問い合わせは御

遠慮ください。

・ 発熱や風邪等の症状がみられる方は参加をお控えください。

・ 災害の発生等の理由により、内容を変更または中止する場合がありますので御

了承ください。

【提出先】

ＦＡＸ ０１７－７３４－８１９１

（河川砂防課 企画・防災グループ 藤井主幹あて）